



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	30.775.000,00	10.188.981,65	20.586.018,35
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.956.500,00	550.261,58	2.406.238,42
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	950.000,00	334.627,26	615.372,74
RECEITA PATRIMONIAL	280.000,00	140.832,41	139.167,59
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	12.241,31	7.758,69
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.642.000,00	8.724.339,28	16.917.660,72
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	926.500,00	426.679,81	499.820,19
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	82.543,37	1.902.456,63
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	850.000,00	0,00	850.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.110.000,00	82.543,37	1.027.456,63
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.760.000,00	-843.573,91	-1.916.426,09
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.760.000,00	-843.573,91	-1.916.426,09
SUBTOTAL	30.000.000,00	9.427.951,11	20.572.048,89
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.572.048,89

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	25.066.596,00	6.995.482,04	18.071.113,96
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.626.500,00	4.222.823,68	10.403.676,32
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	150.000,00	0,00	150.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.290.096,00	2.772.658,36	7.517.437,64
DESPESAS DE CAPITAL	4.908.404,00	908.848,53	3.999.555,47
INVESTIMENTOS	3.760.404,00	558.425,43	3.201.978,57
INVERSÕES FINANCEIRAS	403.000,00	105.500,00	297.500,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	745.000,00	244.923,10	500.076,90
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	30.000.000,00	7.904.330,57	22.095.669,43
SUPERÁVIT	0,00	1.523.620,54	0,00
TOTAL	0,00	0,00	20.572.048,89